ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
    fone: 47 3655-1130
    Rua: João Florentino de Sousa nº 688
    CNPJ.: 83.528.638/0001-27

                        Projeto de Resolução nº 04/2016 de  11 de abril de 2016.

“CRIA A GALERIA DOS EX-PRESIDENTES DA CÂMARA  MUNICIPAL DE

MAJOR VIEIRA E DÁ A SUA DENOMINAÇÃO.”

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Major Vieira (SC), no uso de

suas atribuições regimentais,  faz saber que o Plenário aprovou e, eu

promulgo a seguinte

    R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica criada a  Galeria dos Ex-Presidentes da Câmara Municipal de

Major Vieira,  com a denominação de “ALFONSO SOBCZACK”.

Parágrafo único. A Galeria será instalada no Plenário da Câmara Municipal.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara de Vereadores de Major Vieira, 08 de abril  de  2016.

JURACI ALLIEVI

ROSELI MULLER PAULITZKI

SIDNEI LEMOS SPHAIR

SILVIO KIZEMA

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br

Justificativas:

A presente Resolução tem por bojo homenagear  “in memorian”  um cidadão

que ajudou a construir a pujança  de nosso município. Foi vereador por dois

mandatos (31/01/1970 a 31/01/1973  e 31/01/1973 a 31/01/1977.

Como homem público  teve presença marcante na política municipal em

trabalho   considerável na condição de vereador deste Município.

É preciso pois, continuar  dando exemplo de reconhecimento  a um nome que

traduz a seriedade e eficiência   do trabalho por ele desenvolvido nesta Casa

de leis,  sobretudo  quando no exercício do cargo de   Presidente, no   período

de  31/01//1973 à 03/02/1975.

Contamos pois,  com o apoio dos Nobres Pares na aprovação do presente

projeto de Resolução.

___________________  ____________________   _____________________